EDITAL Nº 02/2023

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS E ABERTURA DE PRAZO
PARA IMPUGNAÇÕES

A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, constituída na forma da Resolução nº.
06/2023, para escolha dos membros do CONSELHO TUTELAR DO MUNICIPIO
DE RONCADOR, publica a relação dos candidatos inscritos.

I- Encerrado o prazo previsto no edital nº 01/2023, aprovado pelo
Conselho dos Direitos da Criança e do Adolescente, inscreveram-se
para concorrer ao pleito os seguintes cidadãos:

1. Satoshi Luiz Doi;
2. Alessandro Aparecido Martins;
3. Rosenilda Hey;
4. Danieli Marcheski;
5. Lucas Kozak Antunes;
6. Everton Ferreira;
7. Maria Bernadete Ribeiro Quirino;
8. Marcos Manzano;
9. Gabriel Aparecido Alves da Silva;
10.  Jocelia Aparecida dos Santos Percival;
11.  Fabiane Carlyne da Luz;
12.  Gabriela Siqueira de Souza;
13.  Teresinha Ferreira Couto Bodnar;
14.  Cristina Magalhães;
15.  Débora de Lima Costa;
16.  Carla Anderleia Cordeiro Maibuk;
17.  Gustavo Rogério de Freitas;
18.  Alaina Francielle Cabreira;
19.  Helena Altes;
20.  Josiane Alves de Oliveira Araújo.

II- O cidadão que tenha conhecimento de fatos ou circunstancias que

tornem qualquer um dos inscritos impedido ou inapto para a função de

membro do Conselho Tutelar, à luz dos requisitos fixados na Lei nº

1.259/2019, atualizada alguns artigos pela Lei nº 1.417/2023, resolução

nº. 05/2023 e, Edital nº 01/2023, poderá oferecer impugnação junto à

Comissão Especial Eleitoral, 5 (cinco dias), de 08 a 12 de maio de

2023, devidamente instruída com as provas que tiver.

III- As impugnações deverão ser apresentadas por escrito e protocoladas

na sede do CMDCA, no horário de atendimento ao público, na

Secretaria Municipal de Assistência Social, admitindo-se o envio de

impugnações por meio eletrônico para o e-mail

social@roncador.pr.gov.br, todas as impugnações deverão ser

apresentadas munidas de prova, independente se forem feitas

pessoalmente, e/ou, por escrito via e-mail.

Roncador, 02 de maio de 2023

Daniela Cristina Fernandes Ciupa

Presidente do CMDCA

Presidente da Comissão Comissão Eleitoral

Publique-se

Encaminhem-se cópias ao Ministério Público, Poder Judiciário e Câmara

de Vereadores, e Prefeito Municipal.

mailto:social@roncador.pr.gov.br
Publicação
Tribuna do Interior
Órgão Oficial do Município
Edição nº 10.881
De 03/05/2023

Publicação
Diario Eletrônico de Roncador
Lei nº 1.385/2022

Edição: 10.901 de 02/05/2023
Horário: 17h 30 min
Caderno: 03